
 210

 170

 170

 140

 80

 1 10

 90

̶

̶

神戸布引ロープウェイ
Kobe Nunobiki Ropeway

ポートアイランド
Port Island

神戸空港
Kobe-Airport

神戸布引ハーブ園
Kobe Nunobiki Herb Gardens

布引の滝
Nunobiki Waterfall

六甲山牧場
Rokkosan Pasture

新幹線  JR Sanyo Shinkansen Line
  

新神戸トンネル
Shinkobe Tunnel

山麓バイパス
Sanroku By-pass 異人館

Ijinkan

北野
Kitano

Tor Road

ト
ア
ロ
ー
ド

生田神社
Ikuta jinja（Shrine）

神戸市営地下鉄 西神・山手線
Kobe City Subway 
Seishin-Yamate Line

新神戸
Shinkobe

阪急電鉄神戸線
Hankyu Railway

東海道本線
JR Tokaido Line

国道2号線 Route 2 

国道43号線 Route 43 
阪神高速道路

Hanshin Expressway
阪神電鉄本線
Hanshin Railway

ポートライナー
Port Liner

Sannomiya
三宮

元町
Motomachi

神戸市営地下鉄  海岸線
Kobe City Subway 
Kaigan Line

阪神高速道路生田川ランプ
Hanshin Expressway Ikutagawa Ramp

六甲・摩耶
Rokko Maya

阪神高速道路京橋ランプ
Hanshin Expressway
Kyobashi Ramp

JR山陽新幹線・市営地下鉄の新神戸駅と直結
三宮（ JR・阪神・阪急・ポートライナー）より地下鉄で2分
阪神高速 生田川ランプより車で3分、京橋ランプより車で4分
神戸空港より車で約20分
大阪国際空港より車で約40分
関西国際空港より車で約65分

Directly connected to Shin-Kobe Station for JR Shinkansen Line / 
Kobe City Subway
2 minutes by subway from Sannomiya
( JR / Hanshin Railway / Hankyu Railway / Port Liner )
3 minutes by car from Ikutagawa Exit and 4 minutes from Kyobashi 
Exit on the Hanshin Expressway
20 minutes by car from Kobe Airport
40 minutes by car from Osaka International Airport
65 minutes by car from Kansai International Airport

会場のご案内　FLOOR INFORMATION

● 9F・10F宴会場へは、4Fロビーよりロビー内エスカレーターでお越しください。
 35F宴会場へは、4Fロビーよりロビー内ホテル専用エレベーターでお越しください。
 コトノハコ神戸・神戸市営地下鉄・駐車場よりお越しのお客様は、エレベーターをご利用のうえ、いったん4Fホテルロビーでお降りください。
 コトノハコ神戸・神戸市営地下鉄・駐車場の南北シースルーエレベーターは宴会場階にはとまりませんのでご注意ください。
● 各宴会場・ロビーにてインターネット無線LAN接続が無料でご利用いただけます。

● To reach the banquet rooms on the 9F and 10F, please use the escalator in the lobby of the 4F. 
To reach the banquet rooms on the 35F, please use the exclusive elevator from the hotel 4F lobby.

 Guest arriving from the “Koto no Hako Kobe” shopping mall, Kobe Subway, or parking garage, please first take the elevator to the hotel 4F lobby.
 Please note that the Elevator from the “Koto no Hako Kobe” shopping mall, Kobe Subway, or parking garage does not go to the banquet rooms.

● Free wireless LAN Internet access is available in the banquet rooms and lobbies.

宴会場の面積 および 収容人数　SIZE AND CAPACITY OF BANQUET ROOMS　

Names of rooms Capacity Area Height
会場名 収容人数 広さ 天井高

10F 
The Ballroom
ザ・ボールルーム

Including foyer

Whole

Division  1

Division  2

Division  3

ホワイエ含

全　　　室

分　割　1

分　割　2

分　割　3

1+2+3

1+2（２+３）

̶

 750

 200

 200

 200

 700

 420

̶

̶ 

 920

 280

 280

 280

 840

 560

 10

 2,500

 2,200

 500

 500

 500

 2,000

 1 ,000

̶

̶ 

 1 ,100

 300

 300

 300

 1 ,000

 660

̶

̶ 

 2,000

 600

 600

 600

 1 ,800

 1 ,200

̶

 1,947

 1 ,663

 462

 452

 462

 1 ,452

 950

 35

 590

 504

 140

 137

 140

 440

 288

 1 1

̶ 

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

2.5

9F

1
2

1
2

1
2

1
2

 1 14

 84

 84

 64

 44

 54

 44

̶

̶

̶ 
̶ 

̶ 
̶ 

̶ 
̶ 

̶ 
̶ 

 150

 1 10

 1 10

 90

 50

 80

 60

 5

 5

 16
 16

 16
 16

 12
 12

 12
 12

 32
 32

 32
 32

 26
 26

 26
 26

 10
 10

 10
 10

 8
 8

 8
 8

2.7
2.7

2.7
2.7

2.7
2.7

2.7
2.7

̶
̶

̶
̶

̶
̶

̶
̶

̶
̶

̶
̶

̶
̶

̶
̶

̶
̶

̶
̶

̶
̶

̶
̶

 160

 140

 140

 100

 60

 90

 60

̶

̶

 340

 260

 260

 200

 120

 170

 120

̶

̶

 257

 208

 212

 171

 102

 145

 1 15

 15

 15

 78

 63

 64

 52

 31

 44

 35

4.5

4.5

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

2.6

2.6

35F
 80

 40

 20

̶ 

 90

 40

 20

 5

 100

 50

 20

̶ 

 100

 40

̶ 

̶ 

 170

 60

̶ 

̶ 

 265

 100

 62

 18

 80

 30

 19

 5

4.0

3.0

3.0

4.0

● 各宴会場・ロビーにてインターネット無線LAN接続が無料でご利用いただけます。
● Free wireless LAN Internet access is available in the banquet rooms and lobbies.

婚礼 ディナー
（着席）

カクテル
（立食） スクール シアター

m2 坪 mWedding Dinner
（with seating）

Cocktails
（without seating） Classroom Theater

*Can be divided into 
  three rooms.

Cattleya
カトレア

ローズマリー

カモミール

ジャスミン

ラベンダー

メリッサ

リンデン

サフラン

アイビー

ライラック

リリー

デイジー

アジサイ

ノジギク

Rosemary

Chamomile

Jasmine

Lavender

Melissa

Linden

Saffron

Ivy

Lilac

Lily

Daisy

Ajisai

Nojigiku

Urban Wind

Forest Wind

Ocean Wind

South Wind

アーバンウィンド

フォレストウィンド

オーシャンウィンド

サウスウィンド ANA CROWNE PLAZA KOBE

T +81  78 291  1 121     F +81  78 291  8343
banquet@anacrowneplaza-kobe.jp    anacrowneplaza-kobe.jp
1-chome, Kitano-cho, Chuo-ku, Kobe, 650-0002, Japan

ANAクラウンプラザホテル神戸

T 078-291-1 121     F 078-291-8343
banquet@anacrowneplaza-kobe.jp    anacrowneplaza-kobe.jp

〒650-0002 神戸市中央区北野町１丁目

9F

35F10F

ロビー
Lobby

ザ・ボールルーム
The Ballroom

化粧室
Restroom

カトレア
Cattleya

ガーデン
Garden

吹抜
Atrium

エスカレーター（9Fより）
Escalator
（from the 9th floor）
       

EV EV

EV EV

ホテル専用エレベーター
Exclusive elevator

to the hotel
（4F　　37F）

EV EV

EV EV

オーシャンウィンド
Ocean Wind

オーシャンウィンド
Ocean Wind

サウスウィンド
South Wind
サウスウィンド
South Wind

フォレストウィンド
Forest Wind

フォレストウィンド
Forest Wind

アーバンウィンド
Urban Wind
アーバンウィンド
Urban Wind

バー
Bar

化粧室
Restroom

ロビー
Lobby

クローク
Cloak room

4F ロビーフロアLobby floor

結婚式場 瑞光殿
Japanese wedding hall

アジサイ
Ajisai

ノジギク
Nojigiku

サフラン
Saffron

リンデン
Linden

メリッサ
Melissa

ラベンダー
Lavender

ジャスミン
Jasmine

カモミール
Chamomile

ローズマリー
Rosemary

ロビー
Lobby

デイジー
Daisy

リリー
Lily

アイビー
Ivy

ライラック
Lilac

写真室
Photo studio

留袖着付室
Dressing room for guests

新郎着替室
Dressing room 
for grooms

ガーデン
Garden

吹抜
Atrium

ザ・チャペル
The Chapel

ブライダルサロン
Bridal salon

クローク
Cloak room

更
衣
室

Dressing room

EV EV

EV EV

化粧室
Restroom

化粧室
Restroom Dressing room 

for bridegroom

ブライズルーム
Dressing room 
for bridegroom

エスカレーター（10Fへ）
Escalator

エスカレーター
（4Fロビーより）

Escalator
（from the 4th
floor lobby）

ロビーショップ
Lobby shop

フロントデスク
Front desk

ベルデスク
Bell desk

ティーラウンジ
ザ・ラウンジ
Tea Lounge
THE LOUNGE

ショッピング
アーケード
Shopping
arcade

メインバー
ザ・バー
Main Bar
THE BAR

カジュアルダイニング
ザ・テラス
Casual Dining
THE TERRACE

正面玄関
Main entrance

EV
EV EV

EV EV

EV EV

EV EV EV

〒

南エレベーター
神戸市営地下鉄 新神戸駅へ

South Elevator
To the Kobe subway “Shin-Kobe Station”

エスカレーター（2F　　8F）
Escalator
コトノハコ神戸・駐車場 新幹線連絡口（3F）へ
To Koto no Hako Kobe shopping mall,
parking garage and bullet train

ホテル専用エレベーター
Exclusive elevator
to the hotel
（4F　　37F）
宴会場・客室
34F・36Fレストランへ
To the
banquet rooms,
guest room and
restaurants 
on the 34F & 36F

北エレベーター
神戸市営地下鉄・JR新幹線  新神戸駅へ

North Elevator
To JR Shinkansen train (Bullet Train) line・
Kobe subway “Shin-Kobe Station”

エスカレーター
宴会場へ
Escalator

To the banquet rooms

吹抜
Atrium

化粧室
Restroom

ホテル専用エレベーター
Exclusive elevator to the hotel
（4F　　37F）

ホテル専用エレベーター
Exclusive elevator to the hotel
（4F　　37F）

化粧室
Restroom



中宴会場

華やぎのなかにも、優雅さをたたえた、
神戸の気品が内装に息づく4つの中宴会場。

ご披露宴や祝賀パーティー、
お誕生祝いなどのお慶びの集いをはじめ、
謝恩会、同窓会、また、会議やセミナー、

発表展示会などのビジネスでのお集まりなど、
人数や趣旨にあわせた

幅広いご利用にお応えいたします。

ローズマリー ［9F］　・面積：257㎡〔78坪〕
・天井高：3.0m　・間口：14.9m　・奥行：16.4m
・収容人数：ディナー150名・カクテル210名・シアター340
名

カモミール ［9F］　・面積：208㎡〔63坪〕
・天井高：3.0m　・間口：12.4m　・奥行：16.4m
・収容人数：ディナー1 10名・カクテル170名・シアター260
名

ジャスミン ［9F］　・面積：212㎡〔64坪〕
・天井高：3.0m　・間口：15.3m　・奥行：13.5m
・収容人数：ディナー1 10名・カクテル170名・シアター260
名

ラベンダー ［9F］　・面積：171㎡〔52坪〕
・天井高：3.0m　・間口：13.4m　・奥行：13.5m
・収容人数：ディナー90名・カクテル140名・シアター200名

小宴会場

親しい方たちとのお集まりや、小規模な会議、
ご会食などにぴったりの3つの小宴会場。
きめ細かな心配りが行き届いた
落ち着いた雰囲気の中で、

和やかなひとときをお過ごしください。

サフラン ［9F］　・面積：1 15㎡〔35坪〕
・天井高：3.0m　・間口：8.7m　・奥行：12.7m
・収容人数：ディナー60名・カクテル90名・シアター120名

メリッサ ［9F］　・面積：102㎡〔31坪〕
・天井高：3.0m　・間口：7.7m　・奥行：12.7m
・収容人数：ディナー50名・カクテル80名・シアター120名

MEDIUM-S IZED
BANQUET ROOMS

These banquet rooms are cheerful but 
elegant. The 4 medium-size banquet rooms 
decorated in the Kobe style are great for 
wedding receptions, celebration parties, 
birthday parties, and other joyous events as 
well as thank you parties, reunions, and 
business gatherings, such as meetings, 
seminars, and exhibitions and so are 
available for a wide variety of uses 

depending on the number of people and the 
intent.

SMALL-S IZED
BANQUET ROOMS

The small banquet rooms are fully equipped 
to support a variety of banquet plans. These 
3 dignified rooms are great for gatherings of 
friends and acquaintances, small meetings, 
and dinners. Guests will enjoy a peaceful 
time in the relaxed atmosphere of these 
rooms while being served with fastidious 

hospitality.

ブッフェスタイルで2,500名様、
正餐スタイルなら920名様の

ご招待が可能。
トップクラスのスケールが
ハイグレードな集いを実現。

大宴会場  ザ・ボールルーム  ［10F］

約2,000㎡の規模を誇る大宴会場ザ・ボールルーム。
見上げるような天井や優美にきらめくシャンデリア、

やさしい色調で彩られた壁面などが織りなす壮麗な雰囲気が、
大切な集いを格調高く演出します。

また、ザ・ボールルームは会場を3分割することが可能。
目的や人数に合わせて1/3、2/3というように、
ご自由にスペースをお選びいただけます。

・面積：1,947㎡〔590坪/ホワイエを含む〕
・天井高：7.0m　・間口：56.0m　・奥行：30.2m
・収容人数：ディナー920名・カクテル2,500名・シアター2,000名

FOR PREST IG IOUS EVENTS  OF
UP TO 2 ,500  GUESTS  

WITH A  BUFFET,  OR  920  GUESTS
AT  S IT  DOWN DINNERS .
A  GRAND SCALE  FOR
THE B IG  OCCASION.

THE  BALLROOM  ［10F］

The Ballroom is a large banquet hall with approximately 2,000㎡ of space. 
The high ceiling, gracefully sparkling chandelier, and walls in soft color 
tones create a magnificent atmosphere and enhance the dignity of your 

event.
Further, The Ballroom can be divided into 3 smaller rooms. The space can 
be freely adjusted to 1/3 or 2/3 size to match the purpose and number of 

people.

会議室

お待ち合いや、会議室など用途に応じて
自在にセッティング。

フレキシブルなスペースをご活用ください。

アイビー ［9F］
・面積：32㎡〔10坪〕　・天井高：2.7m　・収容人数：16名

ライラック ［9F］
・面積：32㎡〔10坪〕　・天井高：2.7m　・収容人数：16名

リリー ［9F］
・面積：26㎡〔8坪〕　・天井高：2.7m　・収容人数：12名

デイジー ［9F］
・面積：26㎡〔8坪〕　・天井高：2.7m　・収容人数：12名

カトレア ［10F］
・面積：35㎡〔1 1坪〕　・天井高：2.5m　・収容人数：10名

スカイバンケット

落ち着いた色調のゆったりとしたフロア。
バンケットホールからは、

パノラミックな六甲の山並みから、
大阪ベイエリアまでの景色や、神戸港を一望。

神戸らしい海と山の景色が
ご堪能いただけます。

アーバンウィンド ［35F］
・面積：265㎡〔80坪〕　・天井高：4.0m
・収容人数：ディナー90名・カクテル100名

オーシャンウィンド ［35F］
・面積：62㎡〔19坪〕　・天井高：3.0m 
・収容人数：ディナー20名・カクテル20名

フォレストウィンド ［35F］
・面積：100㎡〔30坪〕　・天井高：3.0m  
・収容人数：ディナー40名・カクテル50名

MEETING ROOMS

The settings of the meeting rooms can be 
freely arranged as waiting rooms, meeting 
rooms, and for other uses. Please use them as 

flexible space.

SKY  BANQUET ROOMS

The Sky Banquet features a spacious floor 
with relaxing color tones. From the banquet 
hall guests can enjoy the view from the 
panoramic Rokko Mountains to the Osaka 
Bay Area as well as a sweeping view of the 

Port of Kobe.
Guests enjoy a view of the mountains and 

sea as befits Kobe.

ジャスミン：会議〔コの字形5 1名〕
Jasmine: U-shape

ラベンダー：ディナー〔80名〕
Lavender: Dinner

カモミール：立食〔100名〕
Chamomile: Cocktails

ローズマリー：会議〔スクール150名〕
Rosemary: Classroom

メリッサ：会議
〔シアター120名〕
Melissa: 
Theater

リンデン：会議
〔コの字形36名〕
Linden: 
U-shape 

サフラン：会議
〔スクール54名〕
Saffron: 
Classroom 

メリッサ：
ディナー〔20名〕
Melissa: 
Dinner

リンデン：会議
〔スクール60名〕
Linden: 
Classroom 

サフラン：会議
〔ロの字形42名〕
Saffron: 
Hollow Square 

メリッサ：
ブッフェ〔30名〕
Melissa: 
Buffet

リンデン：
立食〔60名〕
Linden: 
Cocktails 

サフラン：
ディナー〔50名〕
Saffron: 
Dinner 

大宴会場　THE BALLROOM　

テーブルプラン　TABLE  PLAN　

中宴会場　MEDIUM-S IZED BANQUET ROOMS　

小宴会場　SMALL-S IZED BANQUET ROOMS　

ディナー〔920名〕
Dinner

分割3　Division 3　
立食〔500名〕
Cocktails 

分割2　Division 2　
ディナー〔210名〕
Dinner 

分割 1　Division 1　
会議〔スクール306名〕
Classroom 

立食〔2,200名〕
Cocktails

シアター〔396名〕
Theater

立食〔1,000名〕
Cocktails


